

Helsinki, 12.6.2013

Helsingin Kaupungin
Kaupunkisuunnitteluvirasto
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Asia: Kannanotto koskien Vartiosaaren maankäyttösuunnitelmaa

Kaupunkisuunnitteluvirasto on laatinut Vartiosaaresta kolme vaihtoehtoista maankäyttösuunnitelmaa, jotka ovat nähtävillä 19.6.2013 saakka, ja joiden pohjalta on tarkoitus laatia saaren jatkosuunnittelua ohjaavat periaatteet. Tammisaloseura on jo aiemmin esittänyt Helsingin kaupungin verkkosivuilla 9.12.2012 kannanoton Vartiosaaren tulevaisuudesta (kannanotto oheistetaan liitteenä). Seuran kannanotossa esitetyt mielipiteet ovat edelleen voimassa.

Mainitun kannanoton pohjalta Tammisaloseura katsoo, että ainoa kestävä ja saaren historiallisia, kulttuurisia ja luontoarvoja kunnioittava vaihtoehto on kevein, ns. virkistysvaihtoehto. Tämä vaihtoehto palvelisi monien lähialueiden kaupunginosien virkistystarpeita, joilla itsellään on vähän tai ei lainkaan puistoalueita. Tämä koskee mm. Tammisaloa, joka on lähes valmiiksi rakennettu. Kaikki muut vaihtoehdot, joiden mukaan Vartiosaarelle rakennettaisiin asuntoja 2000 – 7000 asukkaalle, tulisivat käytännössä tuhoamaan saaren omaleimaisuuden ja estäisivät saaren käytön Itä-Helsingin merkittävimpana luonto- ja virkistyskohteena. Kumpikin rakentamismallivaihtoehto on ristiriidassa kaupunkisuunnitteluviraston itse esille tuomien maankäyttösuunnitelman taustamuistion tavoitteiden ja johtoajatusten kanssa.

Tammisaloseura kannattaa edelleen Vartiosaaren kehittämistä kaikille helsinkiläisille soveltuvana virkistysalueena, mihin voi kuulua kevyen liikenteen sillan rakentaminen Laajasalosta Vartiosaareen. Lisäksi suuri osa saarella nyt olevista, valtaosaltaan kaupungin omistamista huviloista on kulttuuri- ja rakennustaiteellisesti arvokkaita. Kaupungin tulisi panostaa niiden kunnostamiseen ja ylläpitoon joko omin toimin, tai vuokralaisvelvoittein, jotta ne eivät ränsistyisi asuinkelvottomiksi, kuten nyt uhkaa eräiltä osin käydä. Tammisaloseura katsoo myös, että saaren keskiosissa on säilytettävä vuosisatainen viljelyperinne lisäämällä alueella viljely- ja siirtolapuutarhatoimintaa, kenties myös pienimuotoista laiduntamista. Tammisaloseura ei kannata toista siltayhteyttä myös Vartiosaaresta Ramsinniemeen, koska se estäisi mm. purjeveneiden pääsyn alueen sisälähdille kokonaan.

Karl-Johan (Juhani) Lönnroth, Tammisaloseuran puheenjohtaja